1

  2022 年 11 月 11 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代表者名 代表取締役社長・CEO 秋田 英好

（コード番号：3760、東証スタンダード）

問合せ先 取締役・CFO 伊藤 裕章

（TEL:03-6820-8176）

当社子会社による子会社（孫会社）の設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社capableの取締役会において、子会社（当社の孫会社）

を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、2019 年 11 月に業績回復及び企業価値の増大を目指すにあたり「ゲーム領域以

外のオンラインエンターテイメント事業の創出」を目的として当社連結子会社である株式

会社 capable を設立いたしました。株式会社 capable においては、ライブ配信事業や DtoC

事業といったゲーム領域以外の事業を展開し、当社グループの収益の獲得に貢献をしてお

ります。

このような状況のなか、経営や組織における業務プロセスや事業環境において、DX 化の

進展が急速に進みつつあり、今後、これに伴う需要の拡大が見込まれることから、非ゲー

ム領域を指向し、SNS 運用や DtoC 事業において実績がある株式会社 capable の下で、より

専門性の高い経営体制で事業を展開するため当該子会社（当社の孫会社）の設立を決定い

たしました。当該子会社（当社の孫会社）である株式会社 capeは、サービス業における商

標権、販売権、経営ノウハウといった営業権に関する IPの管理業務を主な事業内容とし、

IP活用支援、SNS運用、集客支援等のコンサルティング業務を行う予定です。

２．当該連結子会社の概要

（１）名称 株式会社 capable

（２）所在地 東京都目黒区上目黒二丁目 1番 1号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 裕章

（４）事業内容 動画配信者のサポート及びマネジメント

DtoC事業

（５）資本金 100百万円

（６）設立年月日 2019年 11月１日

３．設立する当該子会社（当社の孫会社）の概要

（１）名称 株式会社 cape

2

（２）所在地 東京都渋谷区

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 山崎 翼

（４）事業内容 IP管理、アプリ開発、コンサルティング

（５）資本金（資本準備金） ５百万円（５百万円）

（６）設立年月日 2022年 11月中

（７）株主及び持株比率 株式会社 capable 100％

（８）当社と当該会社との関係 資本関係 当社の連結子会社である株

式会社 capable が 100％出

資することにより設立いた

します。

人的関係 当社代表取締役である秋田

英好が、当該子会社（当社

の孫会社）の監査役を兼任

いたします。

取引関係 該当事項はありません。

４．日程

株式会社 capable取締役会決議日：2022年 11月 11日

設立予定日：2022年 11月中

５．今後の見通し

 2023 年５月期の連結業績に与える影響は、軽微であると考えておりますが、今後、開示

すべき事項が生じた場合には、速やかに開示をいたします。

以上